Undecimo. L † S

R. Card. MERRY DEL VAL,  
*a Secretis Status.*

Dilecto Filio AUGUSTO FORTINEAU, Sacerdoti  
Congregationis a Sancto Spiritu alumno.

*S. di St. — N° 974*  
*Propaganda : 1282*

PIUS PP. X

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Sapienti ducti consilio Romani Pontifices nostri Decessores oculos mentis converterunt ad Ecclesias illas quæ olim christiani populi frequentia et divini cultus splendore florentes vertentibus annis adeo a pristino decore declinarunt ut in præsens nihil aliud illarum nisi nomen supersit. Ipsi enim Pontifices ne memoriam Ecclesiarum earundem temporum fuga penitus aboleret illarum titulos Ecclesiasticis viris adsignare consueverunt, quos Episcopali caractere insignes ad graviora Sacra munia implenda vocarent. Jamvero cum Chytrensis titularis Ecclesia certo modo vacet, Nos illius titulum tibi tribuendum censemus, quem mox in Vicarii Apostolici de Diego Suarez in insula Madagascaria Coadiutorem cum futuræ successionis jure renuntiavimus. Quæ cum ita sint auditis VV : FF : NN : S. R. E. Card. negotiis Prop. Fidei præpositis, Apostolica Nostra auctoritate præsentium vi te Ecclesiæ titularis Chytrensis Episcopum facimus, eligimus, atque renuntiamus; certa spe freti futurum ut ita, Episcopali caractere per Nos ornatus, ad majorem Dei gloriam atque uberiori cum emolumento animarum commissum tibi munus impleas. Pari auctoritate indulgemus ut quoniam Chytrensis dicta Ecclesia inter mere titulares recensetur ad illam accedere et apud eam residere minime tenearis. Ceterum facultatem auctoritate Nostra tibi tribuimus ut a Catholico Antistite quem malueris gratiam et communionem cum Apostolica Sede habente accitis atque in hoc illi assistentibus duobus Episcopis vel si reperiri hi commode nequeant, duobus eorum vice presbyteris in dignitate vel officio Ecclesiastico constitutis, simili gratia et communione fruentibus, Consecrationem recipere licite possis: eidemque Antistiti facultatem pariter impertimur ut recepta a te prius Catholicæ fidei professione, receptoque item Nostro et Romanæ Ecclesiæ nomine fidelitatis debita consueto jure jurando eandem Consecrationem tibi impendere licite etiam valeat. Verum præcipimus ut si forte priusquam professionem fidei emiseris teque fidelitatis juramento obstrinxeris idem Antistes Consecrationem tibi impendere tuque eam recipere præsumpseritis tam Antistes enunciatus, quam tu, et a Pontificalis officii exercitatione et a regimine Ecclesiarum eo ipso suspensi sitis. Non obstantibus contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XVII Julii MCMXIV Pontificatus Nostri Anno Undecimo.